VIII. Thomas Philippus de Alfata
 Comes de Bouffu Princeps de Chimay
 Belga, Archiepiscopus Mechliniensis
 Plura hic, inquiebat Pontifex, referre
 possemus de hujus illustris præsulis eximia
 vigilantia, quam ubi primum ad suæ Me-
 tropolitaneæ Ecclesiæ Regimen admo-
 fuit, adhibuit semper, & adhuc constan-
 tissime adhibet, ut omnes Catholici Belgæ
 Christifideles, præsertim vero sibi commissa
 sæ oves, quæ contagii locis ut ita & pe-
 riculis propinquiores sunt, a venenatis præ-
 varum doctrinarum pascuis sedulo ce-
 ceantur. Sed unum duntaxat dicere sufficiat
 quod nimirum, ipse ex cunctis Catholicæ Ec-
 clesiæ Episcopis primus fuit, qui Constitu-
 tioni nostræ, quæ incipit: *Pastoralis*, im-
 militer obsequens, nostroque inhaerens exem-
 plo, eos omnes, qui aliam nostram Consti-
 tutionum

tutionem, quæ incipit: Unigenitus debita Sæc. XVIII.
 submissione suscipere recusarunt, aut in po- A. C. 1719.
 sterum recusassent, ut veros S. R. E. filios
 se minime agnoscere disertissime declaraverit,
 sibi que cum illis nullam deinceps communio-
 nem Ecclesiasticam extituram palam pronun-
 tiaverit, donec integre resipiscerent, rejecta-
 que penitus audacia refragandi, per veræ
 obedientiæ exhibitionem pristinæ charitati &
 unitati ab hac sancta Sede restitui mererentur.

IX. Ludovicus Belluga Hispanus
 Episcopus Carthaginensis S. R. E. Pres-
 byter Cardinalis tit. S. Mariæ Transpon-
 tinæ, quem Pontifex appellabat ortho-
 doxæ veritatis Zelatorem maximum: Pon-
 tificiæ auctoritatis intrepidum defensorem:
 Ecclesiasticæ libertatis assertorem fortissimum,
 magnum Religiosissimæ Nationis Hispanicæ
 lumen & ornamentum.

Hujus tamen Cardinalis electioni
 Hispaniæ Rex primo sese opposuit, postea
 tamen ratam habuit. Præter hos ad-
 hac alium, scilicet Joannem Franci-
 scum Barbadicum Brixie Episcopum
 in pectore, ut ajunt, reservavit, quem
 tamen primum die trigesima Septem-
 bris anno sequenti evulgavit.

Facta promotione Pontifex hæc memo-
 ratu digna subjecit verba: *Novimus aliquo-
 rum ex iis, quos indicavimus promotionem non
 omnibus acceptam futuram: confidimus tamen
 illam minime ingratham fore scrutatori cordium
 Deo, cui soli hac in re placere contendimus,*

Sæc. XVIII. ad cuius scilicet tremendum tribunal, *u*
A. C. 1719. *u* cationis nostræ rationem reddituri, non
 nus ab ineunte jam Pontificatus nostri *u*
 vigesimo, quam a gravi nostra ætate *u*
 mitatibus circumdata brevi sistendos Nos
 admonemur.

Enimvero Francisci de Mailly Rhe-
 mensis Archiepiscopi inauguratio Que-
 nelistis permolesta accidit; cum eam
 ipsis innotuisset, Pontificem in suis
 teris invito huic veritatis Pugili
 constantiæ præmium Romanam pro-
 misisse Purpuram, solitis suis artibus
 tantum effecere, ut Regni Regens
 tamen Abbati Dorfanne fides) hunc
 Cardinalium dignitate excludi per
 mollium Cardinalem peteret: ubi
 Abbas, qui Bituricensi & Rhemenfi
 chiepiscopis rubrum galerum detulit
 die undecima Decembris Parisios ven-
 rat, Regens Bituricensi quidem eadem
 hac die ipse galerum imposuit, Rhe-
 mos vero mox Equitem Valeronum
 cum literis ablegavit, quibus Ar-
 nonvilla aut Regentis jussu, aut
 tuato duntaxat ipsius nomine Ar-
 chiepiscopo, ne hanc dignitatem accep-
 ret, sed eidem nulla mora nuntius
 mitteret, Capitulo vero, Magistrato
 & Governatori injunxit, ne hunc
 chiepiscopum suum tanquam Cardin-
 lem venerarentur: cum vero Quæ-
 stio

listæ vererentur, ne Abbas Romanus, **Sæc. XVIII.**
 priusquam Valeronus literas suas de- **A. C. 1719.**
 tulisset, Rhemos adventaret, hinc e-
 quis veredariis studiose retardatis effe-
 cere, ut ipse nonnisi integro ferme die
 tardius, quam Valeronus abire potuerit:
 Ita tamen disponente Dei providentia
 factum, ut Abbas Valerono citius uno
 die Rhemos adveniret, atque Archiepi-
 scopus eodem adhuc die Parisios pro-
 fecturus, Sueffionem perveniret, ubi e-
 tiam Valeronum offendit, cui tamen
 suum mandatum explicanti respondit,
 se hanc dignitatem non ab alio, quam
 a Pontifice obtinuisse, nec eam alteri,
 quam Pontifici cessurum: habito ta-
 men consilio cum Sueffionensi Episcopo
 iter suum Rhemos relegit, moxque li-
 teras omni submissione plenas ad Re-
 gentem dedit, qui etiam cognita caus-
 sæ justitia, detectisque Adversantium
 dolis omnino falsum esse, quod ipse
 vel Rex hunc Archiepiscopum a Pur-
 pura excludi petiissent, palam professus,
 Rohanio Cardinali concessit, ut hunc
 Archiepiscopum tanquam Cardinalem
 literis suis honoraret, quinimo Regni
 Regens Abbatem Rubanpreum Archiepi-
 scopi Nepotem die decima octava De-
 cembris Rhemos ablegavit, dato ne-
 gotio, ut is Patruum suum Parisios ad-
 duceret, quo adventante & mox ad
 allo-

Sæc. XVIII. alloquium admissio, Regni Moderat
 A. C. 1719. illum summis honorum, & benevolen
 tiæ significationibus exceptit, concessit
 que, ut sese tanquam Cardinalem gereret,
 datisque Romam literis pro contenta dignitate Pontifici grates agere
 Die autem decima nona Martii, quæ ante biennium ejus epistola per summam injuriam a carnifice combusta fuisset, anno sequenti ab ipso Rege maxima gloria coronatus, ab ejus manibus gloriosum capiti suo impositum recepit.

§. XXXII.

*Urbevetanus Episcopus Pontificis jurisdictioni
 custodiæ datus.*

*Acta publ.
 Const. p. 528.
 Dorsann.
 Journal
 p. 466.*

Jam dudum Pontifex Constitutione Unigenitus ad omnes Italix Episcopos transmiserat, quæ etiam a singulis summa subjectione recepta, promulgata, atque ad Ecclesiarum valvas publice affixa est: solus tamen Urbevetanus Episcopus sese opponebat, atque ab Appellantibus misere seductus raro propositiones hæresi proximas effutiebatur: Non deerant, qui hunc Episcopum Romæ denuntiarent. Facta igitur in rei veritatem inquisitione Episcopus sacræ Inquisitionis jussu comprehensus, Romam transfertur, & in S. Angeli inclusus, atque examinatus.

crimen fatetur; instruuntur iudicii acta, **Sæc. XVIII.**
 ac die vigesima septima Julii lata in **A. C. 1719.**
 eum sententia, in Aula Montis Quiri-
 nalis præsentibus summo Pontifice, Car-
 dinalibus sancti Officii Consultoribus &
 nonnullis Præsulibus ad id a Papa spe-
 ciatim vocatis Episcopus Pontificali
 habitu spoliatus, suos errores abjurare
 jubetur: Producitur ergo e sua custo-
 dia, Sacerdotalem vestem indutus, ea
 exiit, atque aliam violacei coloris,
 necnon superpelliceum, & palliolum
 indutus, ad Aulam, ubi congregati
 confederant, introductus est, facemque
 accensam in manibus tenens, perlectis
 iudicii sui actis, impositaque pœniten-
 tia errores suos tam acerbo, tamque
 ferio dolore detestabatur, ut Papa, ce-
 terique summa miseratione tacti obstu-
 pescerent, & Pontifex soluto interdicto
 in Monasterio, in quo ad dies vitæ hæ-
 rere iussus erat, sacrum celebrandi fa-
 cultatem eidem daret. Die autem vi-
 gesima sexta Januarii Sylvester Lechni
 Veletriensis, ejusque Filius Julius,
 Joannes Vechioli de Cisterna, Bona-
 ventura Arigoni, & Bernardinus Sal-
 viati in Ecclesia S. Mariæ supra Miner-
 vam de Atheismo convicti, atque er-
 rores suos ejurare iussi, alii ad perpetuos,
 alii ad diuturnos carceres damnati sunt:
 Abbas vero Volpinus, **cujus crimen**
tamen

Sæc. XVIII. tamen ignoratum, proscriptis bonis
 A. C. 1719. pite plecti iussus est, Pontificis tam
 clementia mortis sententiam in perpetuæ
 tuæ custodiæ pœnam commutavit.

§. XXXIII.

*Actum de Visitatore Apostolico ad
 nensem Imperatorem ablegando.*

Orat. Con-
 sist. Clem. XI.
 p. 163.
 Dor/anne
 l. c. p. 482.
 Beneditt.
 XIV. Bulla
 ex quo sin-
 gulari &c.

Recentissimis ex Sinarum Imperio
 teris significatum erat Pontifici, quod
 Imperator per Tribunalia sua de
 constituerit, ut omnes ceteri Missionari
 Ritibus adversantes (exceptis Jesuitis
 Regno ejicerentur: horum vero
 tuum Assertores palam profiterentur
 se eisdem constanter inhæsurus, donec
 via legitima nuperam Papæ Constitutio
 tionem cum juramenti formula accepta
 rint. Interim vero Hi Lusitanæ Regis
 incitarint, ut hanc formulam admitt
 sui Regni Missionariis prohiberet,
 vero, qui tamen in Galliis Constitutio
 tionem *Unigenitus* pure & simpliciter
 omni explicatione acceptari, pro
 & foci propugnarunt, nunc concipi
 tis Aula Lusitana, atque Universitatibus
 bus Constitutionem contra Ritus Sin
 nenses editam explicari ejusque rigore
 rem tolli vel mitigari impense, impo
 tuneque a Papa postulent. Nec
 contenti, Pontificæ Constitutionis

servantiam sub obtentu, quod illa duntaxat Sæc. XVIII.
præcepti titulum præferat, proin non in- A. C. 1719.
dissolubilis legis sed præcepti mere Ecclesia-

fici vim habeat, effugere nitebantur. Tot
impedimenta & difficultates, & discrimina
suzæ Constitutionis promulgationi ac observantiæ
opponi, summopere deplorabat Pontifex, doloris tamen sui
levamen attulerant aliæ literæ, quibus hæc impedimenta
tollendi spes facta est, dummodo prudens quidam Pontificis
Minister eo ablegatus Imperatoris benevolentiam sibi conciliare niteretur:

Eapropter Pontifex talem Virum
 ad Sinas mittere constituit, suumque
 animi propositum die decima octava
 Septembris Cardinalibus in secreto Con-
 sistorio manifestavit, eos ita allocutus:
 „Minime Vos latet, quam longo, quam
 „maturo & quam diligenti præhabito
 „examine dudum, videlicet tempore
 „sel. rec. Innocentii Papæ XII. Præde-
 „cessoris nostri inchoato, ac deinde jussu
 „nostro per plures annos continuato ac-
 „cerrimas illas contentiones jam pridem
 „inter Sinenses Missionarios exortas,
 „semperque indies magis invalescentes,
 „tam circa quasdam voces Sinicas ad
 „sanctum & ineffabile Dei nomen ex-
 „primendum inibi usurpatas, quam
 „circa nonnullos earum gentium ritus,
 „veluti supersticiosos a quibusdam ex
 „Missio-

Sæc. XVIII. „Missionariis prædictis reprobato:
A. C. 1719. „aliis vero, utpote eos civiles tantum
 „asserentibus, permisso Apostolice
 „dicii censura dirimere studuerimus,
 „ita sublatis diffidiis Christianæ Re-
 „gionis Catholicæque fidei propagatio-
 „nem turbantibus, omnes tandem
 „ipsum dicerent in eodem sensu, &
 „eadem sententia unoque ore gloriari
 „caretur Deus ab iis, qui sanctificati sunt
 „in Christo Jesu. Similiter nec igno-
 „ritis, quot quantisque studiis atque la-
 „boribus illa nova, quæ his peractis
 „inimicus homo superfeminavit, Zorob-
 „zania, ut eorum, quæ a Nobis hæc
 „re decreta fuerunt, observantiam
 „luderet, evellere curaverimus, ea
 „mirum ante quatuor annos edita Con-
 „stitutione, quæ decreta hujusmodi
 „acte, integre, atque inviolabiliter
 „servari præcepimus, quibuscunque
 „tionibus, seu excusationibus ad illa-
 „rum executionem declinandam alle-
 „amplissime rejectis. Nostis præterea
 „quæ & quanta elapso anno ex Sincera
 „rum partibus nuntiata fuerint de
 „vis inibi excitatis turbis, postquam
 „memorata nostra Constitutio vix illi
 „pervenerat, nostis difficultates, impedi-
 „dimenta, discrimina, quæ istius pro-
 „mulgationi intercesserunt. Nostis
 „nas, ærumnas, perturbationes,

„versus Europeos omnes, ac potissimum Sæc. XVIII.
 „Evangelii præcones exortas. A. C. 1719.
 „demum, quinam vulgatus fuerit ru-
 „mor de Sinensis Imperatoris indigna-
 „tione, susceptoque inde non inani me-
 „tu, quod ex universo illius imperio
 „Missionarii omnes quamprimum eji-
 „ciendi essent, simulque illic gravibus
 „indicendis pœnis Christianæ legis non
 „tantum prædicatio, sed etiam profes-
 „sio omnino inhibenda esset. Placuit
 „nihilominus Patri Misericordiarum &
 „Deo totius consolationis, qui conso-
 „latur nos in omni tribulatione nostra,
 „non modicum hoc anno angustiis no-
 „stris levamen afferre: ex una siquidem
 „parte videlicet charissimi in Christo
 „filii Joannis Portugalliæ & Algarbio-
 „rum Regis illustris nomine certiores
 „facti sumus, Regem ipsum suis India-
 „rum Administris, ac potissimum Goa-
 „nis & Machaonensibus, pro perspecta
 „illa, ac ubique gentium celebrata pie-
 „tate sua, districtè mandaturum esse,
 „ne ullum executioni supradictæ nostræ
 „Constitutionis impedimentum interpo-
 „nant, & si quod forte hætenus in-
 „terpositum fuisse contingeret, sedulo il-
 „lud removeri curent, ut eadem nostra
 „Constitutio integrum suum & plena-
 „rium, ut par est, sortiatur effectum.
 „Ex alia vero parte, nempe ex ipso Si-
 „na

Hist. Eccles. Tom. LXX.

S

„na

Sæc. XVII. „narum imperio novissime accepimus „D
 „longius in præsens abesse pericula „ac
 „quæ ibidem superiori anno Christiana „h
 „legis professoribus imminere affereba- „cu
 „tur. Quin imo iuste a nobis spera- „ve
 „posse, ut quivis eorum timor profus „pr
 „abscedat, ubi celeri in eas partes „vi
 „legatione alicujus pii, prudentis, „ta
 „que illic summopere exoptati Aposto- „sta
 „lici Administri illius Imperatoris be- „po
 „nevolentiam Nobis uberius concilia- „Si
 „studeamus, simulque illius Aposto- „or
 „Administri strenua solertique opera „no
 „inter Evangelicos earundem partium „sec
 „Operarios, quorum ceteroquin in pro- „ru
 „movendo Christi Regno labores ma- „ru
 „gnam in Domino laudem promerentur „mi
 „Spiritus ille pacis, mutuæque chari- „tu
 „tatis diligenter foveatur, atque exci- „do
 „tetur, qui eorum vocationi maxime „scr
 „convenit, quique accuratissime a No- „ute
 „bis hactenus illis commendatus fuit „lus
 „atque etiam de cetero enixe commen- „Re
 „dabitur. Hunc propterea in finem „str
 „insuper ut certi reddamur, quod „ca
 „dem Evangelici Operarii præfata „Vi
 „Constitutionem nostram, quemadmo- „vis
 „dum interposita jurisjurandi religio „reg
 „sefe omnes obstrinxerunt, re ipsa ob- „sti
 „servent, ac nihilominus ministerium „tal
 „suum fideliter & cumulate obeant, „an
 „illud obire a quoquam impediatur „ite

Sæc. XVIII.

A. C. 1719.

„Divino prius per Nos diuturnis atque
 „accuratis precibus invocato præsidio
 „habitaque super præmissis cum parti-
 „culari congregatione Fraternitatum
 „vestrarum negotiis propagandæ fidei
 „præpositarum deliberatione matura,
 „virum aliquem morum integritate, pie-
 „tate, doctrina atque prudentia præ-
 „stantem visitatorem Apostolicum cum
 „potestate legati de latere ad imperium
 „Sinarum, aliaque finitima Indiarum
 „orientalium Regna, unacum congruo
 „non modo selectorum Missionariorum,
 „sed etiam aliorum non vulgari bona-
 „rum artium & laudabilium disciplina-
 „rum peritia excellentium virorum co-
 „mitatu quam primum mittere consti-
 „tuimus. Ipsi vero sic a Nobis mitten-
 „do Visitatori consilium cepimus præ-
 „scribendi, ut unacum suis sociis ea
 „utens facultate, quam sel. rec. Pau-
 „lus V. Urbanus VIII. & Clemens X.
 „Romani Pontifices Prædecessores no-
 „stri per suas hac in re editas Apostoli-
 „cas literas, non modo Episcopis, &
 „Vicariis Apostolicis, sed etiam quibus-
 „vis Presbyteris sive sæcularibus, sive
 „regularibus cujuscunque Ordinis & in-
 „stituti, imo etiam laicis ad Indias orien-
 „tales & partes Sinarum accedentibus
 „amplissime concesserunt, suum scilicet
 „iter & navigationem per quascunque
 „vias

S 2

„vias

Sæc. XVIII. „vias sibi bene visas suscipiendi libere
 A. C. 1719. „per Lusitaniam proficiscatur, atque in
 „de navigationem ad Sinas suscipiat
 „Hanc porro deliberationem hac via
 „amplexi sumus non eo quidem animo
 „ut in usum revocemus antiquiora
 „decreta, quibus Religiosi viri orien-
 „tum mendicantium ad partes orien-
 „tis, ut inibi sanctum Evangelium præ-
 „dicent, profecturi aliam, quam Lusitaniae
 „viam tenere prohibebantur
 „adeoque Missionariis & Ministris Apo-
 „stolicis illam adimamus libertatem
 „quam præfatæ recentiores Pontificum
 „sanctiones ipsis indulgent per quas
 „que alias, quas maluerint, vias illas
 „proficiscendi, multoque minus eo con-
 „silio, ut visitatori Apostolico nunc
 „tendo, ac ei adjungendis Missionariis
 „a quoquam impetremus, vel etiam
 „ipsis tribui patiamur licentiam ullam
 „aut permissionem obeundi in Sinarum
 „imperio, aliisque Indiarum orient-
 „alium Regnis Ministerium, quod
 „injunximus, cum omnibus satis præ-
 „spectum atque exploratum sit Romani
 „Pontificem supremam & independen-
 „tiam pro spirituali animarum reg-
 „mine in universo terrarum orbe
 „autoritatem habere, nec ad mittendos
 „Operarios, qui religionem Christianam
 „fidemque Catholicam apud infideles

„prædicent, annuntient, roborent, & Sæc. XVIII.
 „promoveant, ullius fidelis vel infide- A. C. 1719.
 „lis, cujusvis status, gradus, conditio-
 „nis & dignitatis etiam Regiæ existat,
 „licentia vel consensu indigere. Ejus-
 „modi autem consilium ea duntaxat
 „ratione inivimus, ut memorati Visi-
 „tatoris opera debitas Regi Portugal-
 „liæ gratias agamus, quod opem, præ-
 „sidiumque suum pro felici hujus expe-
 „ditionis nostræ eventu benigne Nobis
 „obtulerit, ac ipsemet Visitator, ejus-
 „que socii Regii patrocini fructum &
 „commoda experiri incipiant, unde om-
 „nibus perspectum reddatur Joannem V.
 „Portugalliæ Regem constanti sua erga
 „Apostolicam Sedem reverentia a stu-
 „dio plane filiali, minime vinci vo-
 „luisse a clarissimis Majoribus suis in-
 „clitæ memoriæ Regibus, qui non tam
 „bellorum contra infideles fortiter ge-
 „storum gloria, ac orthodoxæ Religio-
 „nis fere ultra solis, annique vias pro-
 „pagatione, quam fideli, strenuaque
 „ejusdem Religionis tutela magnam
 „apud homines laudem & majora a-
 „pud Deum optimum maximum sibi
 „merita pepererunt. Cæterum, quo
 „idem Visitator majori cum honorifi-
 „centia ad Dei gloriam animarumque
 „pretiosissimo Domini nostri Jesu Christi
 „sanguine redemptarum salutem tan-

Sæc. XVIII. „to sibi a Nobis demandato Ministe
 A. C. 1719. „fungi valeat, Patriarchali eum titulo
 „decorare intendimus celeberrimæ Ec-
 „clesiæ Alexandrinæ, quæ scilicet ju-
 „optimo a primis Christianæ Religio-
 „nis temporibus, tanquam peculiari
 „hæreditas Beatissimi Apostolorum Pri-
 „cipis haberi meruit, quippe qui pe-
 „suum in Christo filium Evangelista-
 „Marcum, ejusque salutarem sacrosancti
 „Evangelii prædicationem sibi illam
 „comparavit, unde eam Ecclesiam Ale-
 „xandrinam merito primam post hanc
 „Romanam fuisse constat usque ad La-
 „teranense Consilium sub Innocentio III.
 „qui subinde ejusmodi honorem Ecclē-
 „siæ contulit Constantinopolitanæ.

His ita expositis declaravit, quod
 Carolus Ambrosius Mediobarbum, se-
 Mezzabarbam annos natum triginta
 quatuor, Presbyterum, Juris utriusque
 que Doctorem, & in utraque Signaturæ
 Referendarium, olim Provinciæ Saba-
 nensis Governatorem, tanquam Vilitate
 torem Apostolicum cum potestate Lega-
 ti a latere ad Sinarum, aliaque Ori-
 entalium Indiarum Regna decernente
 eumque Patriarchali Alexandrinæ Ec-
 clesiæ præficere statuerit; hanc enim
 provinciam Borgias Nocerensis Episcopi
 scopus acceptare recusaverat.

§. XXXIV

Sæc. XVIII.
A. C. 1719.

§. XXXIV.

Carolus Ambrosius Mediobarbus Patriarcha Alexandrinus, Legatus & Visitator Apostolicus Roma Sinas profectus.

Cum PP. Antonius Beauvoiller & Castoran.
Antonius Barros Jesuitæ, quos not. in Bull.
Sinarum Imperator ad deferenda quæ. Bened. XIV.
dam ejus ad Papam mandata circa Ri- §. II. 35.
tus & Missiones illius Imperii Romam Vid. supra
ablegaverat, misere naufragio periis- l. 213 §. 123.
sent, & P. Raymundus de Arxo & t. 67. p. 492.
P. Josephus Prouana itidem Jesuitæ ad Vid. supra
revocandum Pontificis decretum sub- t. 69. p. 125.
inde eo ab Imperatore missi in reditu 643.
suo morte sublatis essent, necnon Carolus
Castoranus post multas ærumnas Pon-
tificis Constitutionem contra Ritus ad
suum Episcopum re infecta non sine sui
injuria, ut ipse scribit, deferre jussus,
eam deinceps promulgare prohibere-
tur, ad urgendam hujus Bullæ obser-
vantiam summus Pontifex ineunte hoc
anno duos Religiosos Viros Missionarios
ad Imperatorem tanquam Apostolici
Legati sui Præcursores isthic amanda-
vit. Ineunte vero Mense Septembri
Carolus Ambrosius Mediobarbus tan-
quam Apostolicum Legatum ac Visita-
torem Alexandrini Patriarchæ digni-
tate

S 4

tate

Sæc. XVIII. A. C. 1719. tate auctum unacum aliis viginti novem Missionariis, necnon Marchionissam Be-
 densensem sacra Synaxi communivit: Post
 lo post idem Legatus Roma Ulyssipona
 Mense Octobri discessit, & cum aliis
 Sociis iter aggressus est. Ex his præ-
 cipui erant Antonius Nanckinenfis Epis-
 copus, qui tamen Legatum serius per-
 tigit, Roveda, Fabri, P. Vianni Se-
 vita, qui Legato a Confessionibus erant
 Thomafinus Sacerdos ex Congrega-
 tione Clericorum Minorum, qui eidem
 a secretis erat, Calchi, & P. Rayn-
 dus a S. Maria ejusdem Legati Theo-
 logus Carmelita Discalceatus, & tum
 Prælector Polemicæ in Romano Mis-
 sionum Seminario unacum suo sociis
 P. Wolfgango a Nativitate Virginis e-
 eodem Ordine. Hujus Legati adven-
 tum omnes Præsules ac Missionarii Per-
 tificiis decretis obtemperantes eo an-
 dius præstolabantur, quo certius tur-
 bidas Missionum res tam celebris
 opera tandem ad pristinam tranquilli-
 tatem, & Apostolici Ministerii liberta-
 tem revocandas sperabant: Hos inter
 præsertim Claudius Visledou Jesuita
 Episcopus Claudiopolitanus, atque Apo-
 stolicus Provinciæ Queicheu Vice-
 rius, susceptum a Papa consilium Ge-
 neralem Visitatorem in Sinas iterum
 ablegandi pergratum habuit; se enim

*Du Halde
 Describe.
 Imp. Sin.
 t. 3. sect. I.
 p. 178. ad-
 dit. Mosh.*

juncta cum illo opera suæ Diæcesis Re-
 fractarios ad obsequium longe facilius
 reducturum confidebat; quamvis enim
 ipse Pontificiæ Constitutionis execu-
 tionem etiam injunctis censuris urgendi
 potestatem a summo Pontifice iteratis
 literis obtinuisset, refractarios tamen,
 etsi ejusdem cum ipso instituti essent,
 nec minis, nec precibus in officio con-
 tinere poterat: Hi enim ad eludendam
 obedientiam in promptu semper varios
 habebant obtentus, ac modo Missiona-
 rios de re Sinica magis instructos ex-
 pectandi necessitatem prætexebant, mo-
 do causam in S. Officii Tribunali pen-
 dere, ejusque decisionem esse præsto-
 landam, nunc vero hujus Episcopi ju-
 risdictionem sese duntaxat ad Claudio-
 politanam Ecclesiam extendere causa-
 bantur (*). Plurimum tamen in hujus
 S 5 Epi-

Sæc. XVIII.
 A. C. 1719.

(*) Enimvero P. Florianus Bahr S. J. in novissi-
 mis suis Sinensibus notitiis pag. 123. ut Patris
 de Halde Historiæ Interpretem de gravi hal-
 lucinatione convinceret, & ea, quæ de hoc
 Episcopo retulit, de falsitate postularet,
 hæc addidit, *quid Domini Visledou spes & de-
 siderium cum Sinensis Legati itinere? Domi-
 nus Visledou erat Pondischerii, & Mezzabarba
 proficiscatur Peckinum, locum ab altero vix
 non medii orbis distantia remotum . . . Insu-
 per*

Sæc. XVIII. Episcopi dexteritate, & auctoritate
A. C. 1719. cræ Sedi in hoc negotio proficua
 fidebat Pontifex, quapropter eide
 die trigesima Septembris novi Leg
 expeditionem significans, has dedit
 teras: „Compertum usquequaque
 „bentes eximium fraternitatis tuæ
 „lum, quem præ cæteris piæ memoriæ

*per quid hic Episcopus ad obtinendam Pon
 ficii decreti obedientiam conferre potuisset, ut
 in Sinas nullam haberet Jurisdictionem, et
 demandatam Provinciam unquam exerceret? U
 nis confidenter hæc plane dicuntur; et
 forte hic Author credidit, nemini unquam
 compertum fore, quod hic Episcopus in Pro
 vincia Sinensi, quæ in Sinis sita a Pechi
 nequidem centum leucis distat, egerit & Vicar
 Apostolicus Provinciæ Queicheu in Sin
 Imperio, & Administrator Provinciæ
 guang pariter in Sinis fuerit, suamque ju
 dictionem in Sinis exercuerit? Num sum
 Pontifici medii orbis distantia fuit ignota,
 tamen in suis literis ad hunc Episcopum
 tis eum rogabat, ut ubi Mezzabarba
 triarchæ Visitatori ISTHUC appellere datum
 salubria monita eidem tradere velit. Dato
 tiam, quod hic Episcopus Pondicherii mor
 fuisset, nonne & Tournonius Cardinalis Pon
 num profecturus, Ponticherium venerat,
 demque suum decretum contra Ritus & Jera*

„Cardinalis de Tuornon non semel præ- Sæc. XVIII.
 „cipuis laudibus apud nos extulit, ma- A. C. 1719.
 „gnopere tibi gratum fore non dubi-
 „tamus, quod implorato prius enixis
 „precibus cælestis gratiæ lumine, at-
 „que præsidio, tandem executioni
 „damandaverimus susceptum jam du-
 „dum a Nobis consilium generalem Visi-
 „torem in Sinas iterum ablegandi,
 „ut per eum luculentam Pontificiæ No-
 „stræ benevolentiæ, & existimationis
 „significationem Sinensi Imperatori præ-
 „beamus, simulque curemus, ut ipse
 „vicissim Missiones illas eadem deinceps
 „animi humanitate respicere pergat,
 „qua

edidit, non prohibente mediæ Orbis distan-
 tia. Ast hanc Interpretis notam P. Florianus
 facile concoquere potuisset, nisi in arenam pro-
 duxisset talem Episcopum, qui quamvis Je-
 suita fuisset, nihilominus tamen suis Sociis
 Pontificiæ Constitutioni pertinacius resisten-
 tibus sese tanquam validum murum opposuit,
 Vid. supra tom. 67. p. 302. 768. & tom. 68. pag.
 368. Verum Pater Bahr hujus Præsulis Zelo
 confestim minerval dependit, dum eum am-
 bitionis inculcat pag. 123. his verbis: *Si D.
 Visledou suum Institutum majore affectu pro-
 secutus fuisset, majoremque obedientiam suis
 Superioribus exhibuisset, tunc nunquam ad
 immaturum Episcopalis dignitatis ambitum pro-
 lapsus*

Sæc. XVIII. „qua eas antea fovere ac juvare con- „bu
A. C. 1719 „verat, quatenus Evangelici Operat „m
„omnimoda ut prius, prædicant „ab
„sanctæ legis libertate potiri, „fi
„que palam officio perfungi valeant, „pr
„tamen interea Constitutionem, „tu
„super Ritibus seu cæremoniis Sinen „A
„cu

*lapsus fuisset. Hoc de eo dicit, nullo tam
verbo probat: ejusmodi autem colore Jesu
qui Pontificii decreti observantiam urgebat
depingere, eidem P. Bahr familiare est; ibidem
enim de P. Fouquet Jesuita, qui, licet apud
Sinas diu versatus, veritatem suismet oculis
inspexisset, quia tamen de rituum prohibitorum
superstitione contra Confratres suos testifi-
cium perhibuit, ab eodem P. Bahr hoc esse
honorari meruit fol. 129. P. Fouquet erat
pro domo sua, propriusque sui Advocatus
ne enim ob suam in sacra vocatione incorruptam
tiam reprehenderetur, nec ambitiose sibi
ad altiores dignitates parasse accusaretur,
scientiæ anxietatem circa ritus Sinenses simul
hocque spurio veritatis splendore privata
commoda honestare nitebatur, eo serme modo
nonnunquam quispiam Philosophus falsam
opinionem tanquam veram per integram vitam
propugnat, Et tamen in disputationis fine
tympanorum tubarumque concentus festivas
tulationes excipit, uti forte cuidam Jesuitæ
SS. Canonum Professori Ratisbonæ An. 1719
contigit.*

„bus ante quatuor annos promulgavi- Sæc. XVIII.
 „mus, inconcusse observare, quod & A. C. 1719.
 „ab aliis quibusvis religionem Chri-
 „stianam illic profitentibus accurate
 „præstandum erit, ullatenus prohibean-
 „tur. Hoc itaque generalis Visitatoris
 „Apostolici munus cum amplissimis fa-
 „cultatibus, etiam nostri, & hujus
 „sanctæ Sedis de latere Legati in Sina-
 „rum, aliisque Indiarum Orientalium
 „Regnis & Insulis demandavimus Ve-
 „nerabili Fratri Carolo Ambrosio Pa-
 „triarchæ Alexandrino, cui non vul-
 „garia generis animique ornamenta,
 „sed perspecta imprimis pietas cum sin-
 „gulari prudentia, doctrina atque in-
 „tegritate conjuncta paternam nostram
 „charitatem & existimationem summo-
 „pere conciliarunt. Illud etiam præter
 „prædicta Mandata, & alias omnes
 „curas, quæ gravissimum eidem Pa-
 „triarchæ Visitatori a Nobis commis-
 „sum ministerium necessario consequen-
 „tur, ipsi quam enixe commendavimus,
 „ut omni adhibito conatu inter illos
 „Apostolicos Missionarios restitui atque
 „firmare studeat illum spiritum pacis,
 „& fraternæ concordæ, qui eorum vo-
 „cationi maxime convenit, quemque Nos
 „non sine maximo animi nostri dolore
 „plurimum in eis deferuisse novimus,
 „& ex hac potissimum origine Missionis
 „Si-

Sæc. XVIII. „Sinicæ detrimenta infeliciter prodita
A. C. 1719. „haud obscure coniecimus . . . Cum
 „probe intelligamus, quam salubria me-
 „rita, atque consilia hunc ipsum in so-
 „pum præfato Legato tradi a Te possint
 „ob spectatam virtutem, prudentiam
 „que tuam, tum etiam ob diuturnum
 „quo polles, rerum Sinicarum usum
 „ut re ipsa & cumulate id facias, verum
 „quidem, *ubi prædicto Patriarchæ ipsi*
 „*appellere datum sit*, fin minus scripto
 „a Te efflagitamus. Præterea cum
 „Nobis innotuerit, Te, dum in Sini-
 „rum Imperio versabaris, jussu memo-
 „rati Cardinalis de Tournon nonnullis
 „scripsisse egregios tractatus de moribus
 „legibus, ac ritibus Sinensibus, quos
 „maxime conducere posse audivimus
 „demonstrandæ soliditati illarum ratio-
 „num, quibus, quæ in nostra Constitutio-
 „tione sancivimus, innituntur, summe
 „perere cupimus, ut eadem opuscula in-
 „tegra conscripta & a Te subsignata
 „ad Nos mittantur. Demum cum No-
 „bis plurimum cordi sit, ut Decreta se-
 „per ritibus Malabaricis a prædicto Car-
 „dinali de Tournon edita observentur,
 „injungimus Tibi, ut eorum executio-
 „nem diligenter promoveas &c.,”

§. XXXV.

Sæc. XVIII.
A. C. 1719.

*Summi Pontificis Epistola ad Sinen-
sum Imperatorem circa Legati
Apostolici Adventum.*

Cum autem totus prosperæ legationis
successus ab Imperatoris Sinenfis
favore ac benevolentia dependeret, hinc
Pontifex eundem sibi, suoque Legato
honorificis obsequiis donisque propi-
tium reddere adlaborabat, eoque fine
ipsum sequentibus literis die trigesima
Septembris peramanter honorabat:

*Epist.
Clem. XI.
p. 2363.*

*Illustris, ac potentissime Imperator,
salutem & lumen Divinæ gratiæ.*

„Aliis nostris in simili forma Brevis
„die 30. Januarii proxime præteriti
„datis literis sollicitam tibi significavi-
„mus curam, in qua tum versabamur
„exequendi quanto citius fieri potuisset
„susceptum jamdudum a Nobis confi-
„lium istas in partes mittendi illustrem
„aliquem Præsulem titulo ac insignibus
„Apostolici nostri Legati decorandum,
„ut solemnem ejusmodi expeditionem no-
„vum atque præclarum tibi præbere-
„mus argumentum veteris nostræ de
„tua amplissima dignitate existimatio-
„nis,

Sæc. XVIII. „nis, multoque magis de præstanti- „
 A. C. 1719. „mis excelsi animi tui dotibus, quarum „
 „caussa apud omnes Orbis nationes „
 „in nostra præsertim Europa clarissimum „
 „tuum nomen summis laudibus extol- „
 „tur, ac celebratur, tum etiam, „
 „per eundem Præsulem Tibi luculentè „
 „explicaremus præcipuum & constantè „
 „quod fovemus, desiderium quacumque „
 „oblata opportunitate, quoad Nobis „
 „cuerit, obsecundandi votis tuis, adeo „
 „que promerendi, ut tu vicissim con- „
 „suetu Nos tua benevolentia respiciere „
 „nostrosque Apostolicos Missionarios „
 „benigno tuo patrocínio tueri pergeres „
 „quemadmodum uberius ex memoratis „
 „nostris literis intellexeris, quas multo „
 „antequam præsentem ad Te perferant „
 „tibi reditas fuisse confidimus a do- „
 „ctis Religiosis viris Missionariis, qui „
 „sub labentis anni initium tanquam „
 „Legati nostri præcursores isthuc „
 „mandavimus. Eundem porro legatum „
 „sublatis tandem, quæ illius expecta- „
 „tioni tamdiu intercessere, magnis „
 „multiplicibus impedimentis, alacris „
 „lætoque animo ad Te nunc ablegamus „
 „Delegimus ad hoc munus venerabilem „
 „Fratrem Ambrosium Carolum Me- „
 „diobarbum Patriarcham Alexandrinum „
 „num, generis non minus, quam „
 „tutum fulgore conspicuum, qui easdem „
 „

„præsentēs nostras literas tibi reddet. *Sæc. XVIII.*

„Simulque plures non vulgari bona- *A. C. 1719.*

rum artium, & scientiarum peritia

„excellentes viros, quos jussu nostro
„secum ducit, tuo obsequio addicet.

„Eidem insuper commisimus, ut partes

„Superioris, & Visitatoris istarum Mis-
„sionum suscipiat ac obeat, illudque

„potissimum strenue curet, ut inter Mis-

„sionarios nostros solida ac sincera pax

„animorumque conjunctio ita coalescat,

„atque firmetur, ut eorum caussa nul-

„lam unquam in Imperio tuo perturba-

„tionem accipias: minime autem du-

„bitamus, quin ipsum Legatum nostrum

„insita Tibi benignitate, quemadmo-

„dum a te petimus, excepturus sis,

„ac vicissim pro explorato habemus

„illum, sicut ei injunximus, sedulo at-

„que fideliter tibi expositurum esse illas

„rationes, quæ Nos, ut superius in-

„nuimus, ad ipsius expeditionem im-

„pulerunt. Primum tamen omnium plu-

„rimas ille Tibi nomine, mandatoque

„nostro habebit gratias duorum illu-

„strum eximiae moderationis exemplo-

„rum, quæ non ita pridem intuitu no-

„stro edidisti, quæque, ubi quodcunque

„aliud Nobis deesset argumentum ad ple-

„ne declarandam non minus excelsam

„magnanimitatem, quam prudentiam,

„æquitatem & sapientiam tuam plane

Hist. Eccles. Tom. LXX.

T

fin-

Sæc. XVIII. „singularem, satis superque suffice
 A. C. 1719. „rent. Alterum ex his tunc contigit
 „cum ante tres annos Europæis nostris
 „Christianæ Regis professoribus
 „apud te insimulatis, quod turbas exci-
 „tarent, seditionesque in amplissimo tu-
 „imperio molirentur, quinimo ipsi
 „Missionarii Evangelii præcones, cum
 „obtentu sanctæ legis prædicandæ, co-
 „pias conficere conarentur eum in fo-
 „rum, ut conjunctis internis, externis
 „que viribus contra jus fasque aliquando
 „ex tuis terris, seu regionibus occupa-
 „rent, tametsi ad extrema quæque
 „iplos decernenda a tuis tribunalibus
 „citareris, iis tamen auscultare
 „nuisti, & quacunque duriori delib-
 „ratione suspensa, te non minus delato-
 „ris calumniam quam delatorum inno-
 „centiam acerrimo solertique ingenio
 „tuo probe cognovisse ostendisti, Quo-
 „etsi justitiæ actus fuerit a te reddi-
 „profitentibus religionem, quæ
 „modo injusta id genus, ac enormis
 „facinora execratur, sed eam aper-
 „doceat atque præcipiat reverentia
 „subjectionem ac fidem erga Principem
 „illius potissimum Præcones obstringi
 „ut hisce ipsis sensibus atque dogma-
 „bus alios erudiant, præclaro tamen
 „facto voluntatem nostram tibi magis
 „rem in modum, & usque adeo

„vixisti, ut ejus memoria nunquam
 „ex animo nostro delenda sit. Interim Sæc. XVIII.
A. C. 1719.
 „vero persuasum ac penitus exploratum
 „habere Te cupimus, neminem tibi fi-
 „deliorem, addictiorem, tuaque ad obse-
 „quia, quocunque tempore paratiorem
 „fore Europæis Christianis, illisque præ-
 „sertim, qui ad sanctam legem docen-
 „dam a Nobis isthuc mittuntur; hoc
 „etenim nedum ab ipsamet, quam profi-
 „tentur lege, verum etiam a Nobis di-
 „serte, strictissimeque illis injungitur
 „atque mandatur. Aliud egregiæ tuæ
 „moderationis exemplum tunc dedisti,
 „cum postquam ante plures annos ad
 „Nos ablegasses viros religiosos Anto-
 „nium Barros, & Antonium Beauvo-
 „lier, ac subinde alios itidem Religio-
 „sos viros, nempe Josephum Provana,
 „& Raymundum de Arxo, ut quædam
 „eis a te mandata Nobis exponerent,
 „nullumque postmodum de ipsis nun-
 „tium accepisses, nec quid ii apud Nos
 „egissent, ulla ex parte significatum
 „Tibi fuisset, tametsi non deessent, qui
 „malevolo in Nos animo nequiter Tibi
 „suaderent ejusmodi eventum incuriæ
 „nostræ, & forsan etiam dignitatis tuæ
 „contemptui, ac despicientiæ tribuen-
 „dum esse, adeoque auctores Tibi
 „forent, ad ea in nostros Missionarios
 „statuenda, quæ certe præter modum

T 2

„No-

Sæc XVII. „Nobis acerba accidissent, nihil
 „A. C. 1719. „nus ab omni Nobis molesto consilio
 „Tibi perhumaniter temperasti, quin
 „mo aliis super alias constitutis in
 „ciis, ut quid vera memorati eventus
 „caussa fuisset, explorete cognoscere
 „res; palam testatum fecisti, Te de
 „bis ita sentire, ut judicaveris in
 „cadere minime potuisse culpam ad
 „alienam ab sublimi illo honoris
 „pretii loco, quem semper apud Nos
 „obtinuisti & adhuc obtines. Quod
 „riter, quamvis tuæ erga Nos justitiam
 „actus fuerit, novo tamen & arctissimo
 „vinculo humanitati tuæ adeo Nos ob
 „strinxit, ut hoc peculiari Nomine ge
 „tum memoremque animum nostrum
 „quoad vita suppetet, Tibi præstare
 „quam prætermisuri simus. Affirma
 „autem in genere Nobis liceat in
 „quod de Nobis hac in re tulisti,
 „dicio te nullatenus deceptum fuisse
 „quoniam, ut priusquam hæ tibi literæ
 „reddantur, facile intellexeris antea
 „dicti Antonius Barros, & Antonius
 „Beauvolier, dum in Europam tendere
 „rent, naufragio facto misere interierunt
 „adeoque nedum ad hanc almam Universitatem
 „bem sed neque etiam ad Italiam per
 „pellere potuerunt, illis proinde ad
 „nense imperium reverti non licuit.
 „mandatorum, quæ iis injunxeras, Tibi
 „ratio

„rationem redderent, nullumque Nos Sæc. XVIII.
 „responsum tradere poteramus ad ea, A. C. 1719.
 „quæ prorsus ignorabamus, quæ ab
 „ipsis nunquam Nobis significata fue-
 „runt. Quod autem ad Josephum Pro-
 „vana, & Raimundum de Arxo atti-
 „net, ipsi quidem Romam feliciter per-
 „venerunt, & ex iis alter, nempe se-
 „cundus, expletis una cum primo man-
 „datis tuis, dudum hinc discessit istas
 „in partes rediturus, & ubi iter pro-
 „spere conficere, tuumque in conspe-
 „ctum venire illi datum fuisset, ea for-
 „san nostris verbis tibi explicasset, quæ
 „eximie mentis tuæ æquitati usque-
 „quaque satis fecissent: sed ipse simi-
 „liter, dum iter institutum isthuc pro-
 „sequeretur, lethali interceptus ægri-
 „tudine in Hispaniis vitam cum morte
 „commutavit, Joseph vero Provana,
 „qui variis gravibusque impeditus mor-
 „bis in Italia constitit, & ab iis diu
 „inibi permanere coactus fuit, ferendis
 „tum longæ atque arduæ profectionis
 „incommodis prorsus impar, adhuc
 „ibidem moram traheret, nisi vigor il-
 „lius animi, ac fervens imprimis, quo
 „tenebatur, desiderium tuæ voluntati
 „obsequendi, languido ejus corpori
 „robur ac vires addidissent, quibus suf-
 „fultus, ac erectus iter isthuc agredi
 „posset, quemadmodum ante plures
 „Men-

Sæc. XVIII. „Menses alacriter ac strenue quibus
 A.C. 1719. „cunque contemptis periculis aggressus
 „fuit. Satis id fore arbitramur, ut per
 „spicue dignoscas consilium, a Te me
 „gnanimæ tuæ indolis instinctu solum
 „tum quibuscunque aliis causis
 „tius quam culpæ nostræ, adscribere
 „retardatum tuorum ablegatorum
 „Sinas reditum, justitiæ tuæ profectum
 „consentaneum extitisse. Cæterum
 „præfatus Josephus Provana sospes,
 „incolumis ad Te perveniet, quod
 „feliciter contingat, divinam clemenci-
 „tiam obsecravimus & assidue obsecra-
 „non omittimus, ille fese tibi expo-
 „cabit, qua sedulitate, maturitate,
 „que diligentia ea omnia expendi-
 „mus, quæ ab eo ejusque socio No-
 „tuo nomine propolita fuerunt, ac
 „mul quam justo, maturoque judicio
 „super iis congruas iniverimus delibe-
 „rationes quæ etiam ab ipso usque
 „quaque probatæ & commendatæ in-
 „runt. Quoniam vero afflictâ nimis
 „infirma valetudo, qua idem Religio-
 „sus vir itineri se commisit, magnam
 „Nobis injicit metum eventus, quæ
 „ipse ejusmodi sui itineris habiturus
 „eximiam idcirco benignitatem tuam
 „impense rogamus, ut a memorato
 „Patriarcha Alexandrino Legato nostro
 „ea omnia audire digneris, quæ dicta

„Josephus Provana Tibi coram exponere Sæc. XVIII.
 „deuisset. Paucis interea tibi denun- A. C. 1719.
 „tiamus, eos omnes istius inclytæ Na-
 „tionis mores, & ritus, quos Religionis
 „nostræ institutis non adversari compe-
 „rimus, permisos a Nobis fuisse illis,
 „qui istis in partibus eandem religio-
 „nem susceperunt, vel de cætero susci-
 „pient: interdictum autem, quo ex op-
 „posito eos mores & ritus minime pro-
 „bavimus, quos cum eadem religione
 „nostra congruere non posse credidi-
 „mus, nunquam profecto displiciturum
 „Tibi sane existimavimus. Cum enim
 „ex incomparabili Clementia tua, cujus
 „memoria Christianis in Annalibus æ-
 „terna erit, tot abhinc annis solemn-
 „decreto indulseris, atque permiseris,
 „ut in tuis ditionibus, liberum cuicun-
 „que foret Christianam legem profiteri,
 „recte censere potuimus, a Te simul in-
 „dultum, permillumque fuisse, quem-
 „admodum alias Tibi perscripsimus, ut
 „illis, qui in tuo imperio legem Chri-
 „stianam fuerint amplexi, sicuti per-
 „missum erat conformare se moribus
 „huic instituto congruis, ita ab iis li-
 „ceret e contra abstinere, quæ ab ea-
 „dem lege dissentiant: Nimis enim ab
 „egregia animi tui æquitate alienum
 „esset, quod sancta nostra Religio in-
 „signibus adeo gratiis ac præcipuis be-
 „nificiis

Sæc. XVIII. „nesciis a Te cumulata deterioris esse
 A. C. 1719 „conditionis, quam reliquæ aliæ in tu
 „Imperio toleratæ Religiones, a que
 „rum Professoribus nullatenus exquiri
 „tur, ut accepimus, nec postulatur, a
 „observent, nec ne mores ritusque Sa
 „nicos, sed juxta eorum leges, & con
 „suetudines quiete vivere permittun
 „tur, dummodo iis, quæ Tibi debea
 „tur, obsequiis non desint, qua fan
 „in re Christianæ legis Professores, u
 „diximus quoscunque alios omni tem
 „pore superabunt. Age igitur pote
 „tissime Imperator, Clementiam
 „lam, qua sanctam legem hæcenus
 „tanta cum nominis tui gloria per Im
 „perium Tibi subjectum sine formidine
 „prædicari indulxisti, nunc potissimum
 „explica; illius præcones tuere, ac be
 „nigno refove patrocinio. Eos, qu
 „illam profitentur, a molestiis eripe
 „compesce, qui illos conturbant. Ne
 „que enim quidquam timendum est a
 „iis, qui eam profitentur religionem
 „quæ jubet fieri obsecrationes, orationes
 „postulationes, & gratiarum actiones
 „pro Regibus & omnibus, qui in subli
 „mitate sunt, eisque debita obedientia
 „fidei, ac devotionis officia exhibent
 „quæ itidem non modo minime impre
 „bat, quod ejus affectu grato ac me
 „mori sint animo erga progenitores suos
 „quæ